Serviço Público Federal

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Alagoas

PORTARIA 9/2025 - PR/AL/DE/AL/PLENARIO/AL/CRMV-AL/SISTEMA, de 9 de junho de 2025

Designa o Vice-Presidente Diogo Ribeiro Câmara, para representar o Regional, participando

da reunião do Grupo de Trabalho de Bem-Estar Animal da SECDEF.

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 5.517. de 23 de outubro de 19698, regulamentada pelo

Decreto nº 64.704, de 17 de junho de 1969, c/c a alínea "¡" do art. 11 da Resolução CFMV nº 591, de 26 de junho

de 1992, e,

CONSIDERANDO o convite recebido para participar da reunião do Grupo de Trabalho de Bem-Estar Animal, a ser realizada

na R. Boa Vista, 453 - Centro, Maceió - AL, 57020-110, Gabinete do Vice Governador do Estado de Alagoas, no dia 10 de

junho de 2025, às 10h00 horas;

CONSIDERANDO que no dia 10/6/2025 a membro titular e sua suplente no Grupo de Trabalho da SECDEF, méd.-vet.

Annelise Castanha B. T. Nunes e Maria Clara Carlos da Silva, respectivamente, não poderão se ausentar de seus

ambientes de trabalho;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Vice-Presidente Diogo Ribeiro Câmara, para representar o Regional durante a reunião do Grupo de

Trabalho de Bem-Estar Animal da Secretaria de Estado da Cidadania e da Pessoa com Deficiência - SECDEF, que será

realizada no dia 10/6/2025.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Maceió, aos 9 de junho de 2025.

Méd. -Vet. ANNELISE CASTANHA BARRETO TENÓRIO NUNES

CRMV-AL nº 00373

Presidente

Documento assinado eletronicamente por:

Annelise Castanha Barreto Tenório Nunes, Presidente do CRMV-AL - FGSUP - PR/AL, em 09/06/2025 16:56:10.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 09/06/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 458126

Código de Autenticação: 3fd609ac72

SISTEMА

CFMV/CRMVs Rua 26 de Abril, 299, Poço, Maceió / AL, CEP 57.025-570Conselhos Federale Reglonais de MedicinaVeterinăria